BERNARD II DE LA ROCHE-FONTENILLES .

Bernardus de la Roche- Fontenilles ordinis Minorum alumnus ,

magister in theologia , factus episcopus Cabellicensis a Martino V,

IV cal . junii 1424 , ' ab eodem ad Montalbanensem transfertur ix

cal . novemb . 1427 , eodem die et -anno ? quo Petrus decessor ad

Castrensem , nec tamen Ecclesiam suam ingressus est ante 29 sep

temb . 1429.

Delegatus a summo pontifice canonicos ecclesiæ Albiensis absolvit

ab excommunicatione quam in eos vibrarat Petrus 3 Albiensis epi

scopus, eo quod ecclesiæ campanam infringi mandaverant, ex schedula

quam papæ exhibuerant 12 julii 1430 .

Societatem seu collegium confratrum S. Mauri in æde S.-Salva

toris castri Saraceni 4 , 14 presbyteris et priore conflatum , instituit et

dotavit 29 januarii 1431 .

Carolo VII regi pergratus fuit hic præsul , cujus mandato pluribus

legationibus egregie functus est tam extra quam intra regnum, ut

! A cette dale , les Bénedictins mettent sur le siège de Cavaillon Bernard Carbonet do

Riez . (Cf. Gallia , t . I , col . 952. ) Cependant, comme ils le reconnaissent eux-mêmes, le

testament de notre Bernard relate qu'il était évêque de Cavaillon avant de passer à notro

évêché. (Voir au dernier alinéa de celle Notice .)

* Voir ce qu'il y a de faux dans cetle assertion , soit au commencement de notre bio

graphie de Bernard II , soit à la fin de celle de Pierre de Cottines .

3 C'était Pierre Nepos (Neveu) , de la famille dont nous avons déjà parlé , au sujet des

meurtres qui eurent lieu à Montauban , sous l'épiscopat de Raymond de Bar, $ 10 , p . 22 .

4 Les Bénédictins meltent ici , en marge, « Castri-Cerrucii » ; c'est à tort. Cette dernière

appellation , mise pour Ferrucii, désigue Castelferrus.

IX .
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testantur antiquæ 'litteræ scriptæ Biturigibus 25 augusti 1440. Pro

sanctione etiam pragmatica disponenda et promovenda plurimum

laboravit.

Debellatis Anglis in Vasconia, victor rex apud Montem-albanum

hospitatus est in una e duabus ædibus 1 episcopi intra urbis meenia

a Bertrando Robert comparata , et ab episcopo honorifice receptus,

diplomate dato 19 jan . 1442 ? concessit ei ut ipse et successores

domum pacifice possiderent , sicut antiquum ipsius ecclesiæ patri

monium. Hoc autem quondam palatium episcopale postea partim

versum est in domum publicam urbis " , partim in templum secta

riorum , unde lis intercessit inter Annam de Muro-veteri episcopum

et urbis syndicum, senatusque Tolosani consulto cautum, ut ablatam